子家第６５４号

令和６年７月５日

関 係 各 位

岐阜県健康福祉部子ども・女性局

子ども家庭課長

令和６年度ヤングケアラー研修会の開催について

平素から、県の児童福祉行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

県では、福祉・教育・医療等幅広い関係者がヤングケアラーについて学び、支援のため

の基本的な認識を共有することにより、ヤングケアラーに対する認知度及び支援技術向上

を図るため、下記のとおり研修会を開催します。

貴所属職員の皆様及び幅広いご関係の皆様の参加をお待ちしております。

記

１ 日  時  令和６年８月９日（金）１４時～１６時 （開場：１３時～）

２ 会  場  岐阜市文化センター 小劇場

        （所在地：岐阜市金町５丁目７番地２）

３ 研修内容  テーマ 「ヤングケアラー当事者の声からアプローチや支援方法を学ぶ」

        講 師 黒光 さおり 氏 (尼崎市教育委員会スクールソーシャルワーカー)

４ 申込方法等 定 員：先着順 500名（事前申込制）

        申込方法：申込 URL又は岐阜県ホームページよりお申し込みください。

  申込ＵＲＬ：https://logoform.jp/form/T8mB/648396

         ＱＲコード：

        岐阜県ＨＰ：https://www.pref.gifu.lg.jp/page/244951.html

５ 申込期限  令和６年８月８日(木)１７時まで

６ 主  催  岐阜県

７ そ の 他  ・車でお越しいただく場合、研修会場に駐車場はございません。近隣の

有料駐車場をご利用いただくか又は公共交通機関でお越しください。

 子ども家庭課 児童養護第一係

担当係長 奥 村 担 当 七 野

電 話 058-272-1111（内線 3562）

E ﾒｰﾙ c11217@pref.gifu.lg.jp

https://logoform.jp/form/T8mB/648396
https://www.pref.gifu.lg.jp/page/244951.html